הצעת חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין) (תיקון –

הגדלת סכום הפיצוי שאינו תלוי בנזק ושינוי נטל ההוכחה), התשפ"ג–2023

בחוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל

התקין), התשנ"ז–11997 (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 3(א)(1), במקום

"50,000" יבוא "120,000".

.1 תיקון סעיף 3

בסעיף 3א לחוק העיקרי – .2 תיקון סעיף 3א

במקום פסקה (2) יבוא: (1)

כי המעסיק, או הממונה מטעם המעסיק, ידעו על הגשת התלונה (2)"

נגד אחד מהם או נגד עובד אחר, מצד העובד מגיש התלונה, או

בסיועו.";

בפסקה (3), במקום "לא חלפו שנתיים ממועד" יבוא "מועד" ובמקום (2)

"ועד" יבוא "קדם בסמוך".

ר ב ס ה י ר ב ד

חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז–1997 (להלן

– החוק), נחקק במטרה לעודד חשיפת שחיתות בשוק העבודה בכלל, ובמגזר הציבורי בפרט. ואולם החוק

בנוסחו הנוכחי איננו מקנה הגנה מספקת לחושפי שחיתות אלה, שכן הוא כולל שני קשיים: מעשי ורעיוני.

הקושי המעשי מתקיים בכך שלמרות שלכאורה החוק מאפשר את העברת נטל ההוכחה מן העובד אל

נוסף על כך מוצע להגדיל את הסכום הבסיסי שבית המשפט רשאי לפסוק לטובת נפגע או נפגעת,

בהתאם לשיקול דעתו ולנסיבות המקרה, ללא צורך מצד הנפגע בהוכחת נזק, ולמעשה ללא תלות בנזק, על

מנת להגביר את ההרתעה כלפי מעסיק פוגעני, לסכום של 120,000 שקלים חדשים, כפי שגם נחקק בחוק

למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח–1998.

הצעות חוק דומות בעיקרן הונחו על שולחן הכנסת התשע-עשרה על ידי חברת הכנסת מרב מיכאלי

וקבוצת חברי הכנסת (פ/1990/19), ועל שולחן הכנסת העשרים ושתיים, על שולחן הכנסת העשרים ושלוש

ועל שולחן הכנסת העשרים וארבע על ידי חברת הכנסת מרב מיכאלי (פ/1133/22; פ/887/23; פ/1180/24).

--------------------------------